
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 1,480,898,124 12,964,006 0 1,493,862,130Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

124,433,954,792 0 0 0 124,433,954,792Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

79,676,525,746 0 0 0 79,676,525,746Aportaciones

8,102,274,633 0 0 0 8,102,274,633Donaciones de Capital

36,655,154,413 0 0 0 36,655,154,413Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 7,309,557,186 -4,452,124,273 -1,136,818,675 1,720,614,238Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -4,452,124,273 0 -4,452,124,273Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -19,549,203,936 0 0 -19,549,203,936Resultados de Ejercicios Anteriores

0 23,762,538,384 0 -1,136,818,675 22,625,719,709Revalúos

0 3,096,222,738 0 0 3,096,222,738Reservas

124,433,954,792 8,790,455,310 -4,452,124,273 -1,136,818,675 127,635,467,154Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

8,613,527,512 0 0 0 8,613,527,512Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

3,826,723,829 0 0 0 3,826,723,829Aportaciones

2,508,537,996 0 0 0 2,508,537,996Donaciones de Capital

2,278,265,687 0 0 0 2,278,265,687Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 21,390,670,775 1,148,042,282 2,567,419,089 25,106,132,146Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,148,042,282 0 1,148,042,282Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 20,670,844,282 0 0 20,670,844,282Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -547,854,102 0 2,567,419,089 2,019,564,987Revalúos

0 1,267,680,595 0 0 1,267,680,595Reservas

133,047,482,304 30,181,126,085 1,161,006,288 1,430,600,414 165,820,215,091Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015
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